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ــولاک »عــــزت« در شــب هــولــنــاک، دشــداشــه  امــیــدمــافــی   کـ
پوش‌های متمول شباب‌الاهلی را تا آستانه خوشبختی برد و 
رعشه‌ای در پندار خواب‌زده حریفی چغر انداخت. این‌گونه شد 
که او و یارانش در متن تب‌آلود یک نبرد، جشن صعود گرفتند 
و با گــردن‌آویــز شــادی به خانه برگشتند. با سعید عزت‌اللهی 
پس از جدال شباب‌الاهلی امارات و الاهلی عربستان لحظاتی 

هم‌صحبت شدیم که می‌خوانید. 

باختید اما جواز حضور در دور حذفی لیگ نخبگان را بدست ■
آوردید. 

ــاض  ــا ری ــی عــربــســتــان ب ــود و الاهــل ــازی ســخــت و نــزدیــکــی بـ ــ ب
محرز،آتانگانا، انزو میلو و همه ستاره‌هایش به میدان آمده بود 

و ذره‌ای کوتاه نیامد.

نزدیک بود کامبک بزنید. ■
بله پس از اینکه چهار گل در نیمه نخست از الاهلی خوردیم، در 
نیمه دوم ورق را برگرداندیم. شاید اگر چند دقیقه بیشتر زمان 
پیدا می‌کردیم بازی مساوی می‌شد و با سربلندی کارزار را ترک 
می‌کردیم. هر چند شکست الشارجه راه صعودمان را هموار کرد 

و به بن‌بست نخوردیم. 

لیگ نخبگان آسیا نسبت به گذشته چه فرقی کرده است؟ ■
سطح فوتبال باشگاهی در آسیا بسیار بــالا رفته و بــا توجه 
به سرمایه‌گذاری باشگاه هــای عربی، لیگ نخبگان به محل 
تاخت و تاز ستاره‌های فوتبال جهان بدل شده است. در چنین 
شرایطی ما به مرحله حذفی صعود کردیم تا رضایت هواداران 

شباب‌الاهلی جلب شود.
 
چرا سردار این بار هم به نیمکت دوخته شد؟ ■

خب مصدومیت ســردار هنوز مرتفع نشده و مربیان ترجیح 
می‌دهند او بــا سلامت کامل بــه مــیــدان بــرگــردد. ســـردار بــرای 
شباب‌الاهلی حکم برگ برنده را دارد و در سال منتهی به جام 

جهانی باید به دوران اوج خود برگردد. 

لیگ ایران را تعقیب می‌کنی سعید؟ ■
فرصتی اگر باشد، برخی بازی‌ها را می‌بینم و در جریان اتفاق‌ها 
هستم. فکر می‌کنم حالا که پنج تیم مدعی قهرمانی شده‌اند 

بازی‌ها حساس‌تر و البته دیدنی‌تر شود.

اگر قرار باشد ادنوک لیگ را با لیگ برتر ایران مقایسه کنی، به ■
چه مواردی اشاره خواهی کرد؟

ــاوت در  ــ ــف ــ شـــایـــد مـــهـــم‌تـــریـــن ت
ــد. ایــنــجــا  ــاشـ زیـــرســـاخـــت‌هـــا بـ
باشگاه‌ها کاملاً حــرفــه‌ای عمل 

می‌کنند و در کنار تیم بزرگسال 
خود، به فوتبال پایه اهمیت می‌دهند 

ــد، در  ــوردارنـ ــرخـ و از امــکــانــات کــافــی بـ
حالی‌که استقلال و پرسپولیس و دیگر 

باشگاه‌های ایــرانــی از حــداقــل امکانات 
محروم‌اند. 

از تیم ملی هم بپرسیم. بدون بازی تدارکاتی ■
با تیم‌های قدرتمند، امیدی به نتیجه‌گیری در جام 

جهانی هست؟ 
بــالاخــره با توجه به شرایط مــوجــود، فدراسیون با 

محدودیت‌ها و معذوریت‌هایی مواجه شده و این کار 
را سخت می‌کند. ما گریزی نداریم جز اینکه پیش 

از ورود به جام جهانی به هماهنگی 
100درصــد دست یابیم تا بتوانیم 
نماینده شایسته‌ای بــرای فوتبال 

ایران و آسیا باشیم.

ناگفته‌های سعید عزت‌اللهی در امتداد کویر

 محکوم به موفقیت 
در جام جهانی هستیم

خبر

محمودی؛ پسرِ آکادمی و بلیتِ یک سفر بزرگ

 مسافر کوچولو 
ــژاد      ــ ــام‌نـ ــ ــن غـ  امــی
پــــرســــپــــولــــیــــس در 
هفته‌های اخیر نتایج 
چــنــدان خوبی نگرفته 
امــا در ایــن میان ظهور 
ــه نـــام  ــ ــده بـ ــ ــدیـ ــ ــک پـ ــ یـ

ــه ایـــن امیرحسین محمودی و اعتماد تمام‌قد  ــ اوســــمــــار ویــــــرا ب
بازیکن، توجهات را به سمت او جلب کرده است. داستان امیرحسین 
محمودی، بیش از آنکه روایت یک نیم‌فصل درخشان باشد، شبیه عبور 
خاموش یک قایق از میان مه است؛ قایقی که کسی صدای پارو زدنش را 

نمی‌شنود تا وقتی که ناگهان در ساحل پیروزی پهلو می‌گیرد. 

حضورش در فهرست اصلی تیم، برای خیلی‌ها فقط یک اسم بود در میان 
اسامی بزرگ‌تر. تا آن روز مقابل فولاد، وقتی امید عالیشاه زودتر از انتظار 
زمین را ترک کرد و اوسمار ویرا تصمیم گرفت به جای تجربه، به جسارت 
میدان بدهد. آن لحظه، بیشتر شبیه پرتاب شدن یک جوان به دل دریا 
بود؛ در حالی که تماشاگران انتظار داشتند ناخدایی باتجربه سکان تیم 

ملی را بگیرد.
اما بعضی موج‌ها منتظر معرفی رسمی نمی‌مانند. در جدال با چادرملو، 
وقتی گره بازی کور شده بود، محمودی همان ضربه‌ای را زد که بیشتر از یک 
گل ارزش داشت؛ ضربه‌ای زمینی، دقیق و بی‌ادعا، مثل امضایی آرام زیر 
سند یک پیروزی حیاتی. اکنون نامش در فهرست ابتدایی تیم ملی دیده 
می‌شود؛ سفری به دبی برای روادید، شبیه اولین مهُر رسمی بر گذرنامه 

یک رؤیاست. فوتبال ایران پیش‌تر هم چنین داستانی را دیده؛ زمانی که 
مهرزاد معدنچی، پس از نیم‌فصلی درخشان با پرسپولیس آری‌هان، ناگهان 
خود را در ترکیب ثابت تیم ملی برانکو در جام جهانی ۲۰۰۶ یافت. آن مسیر 
کوتاه اما فشرده، نشان داد که گاهی یک نیم‌فصل می‌تواند سرنوشت یک 
جام جهانی را تغییر دهد. محمودی امروز در ابتدای همان پیچ تاریخی 
ایستاده است. هنوز هیچ‌چیز قطعی نیست؛ جام جهانی مقصدی است 
که بسیاری تا نزدیکی‌اش می‌دوند ولی از دستش می‌دهند. اما اگر فوتبال 
را به رؤیا تشبیه کنیم، رؤیایی که با جسارت نوشته می‌شود نه با سابقه، 
آن‌گاه می‌توان گفت او نخستین جمله را درست و به‌موقع نوشته است. 
ادامه داستان، به این بستگی دارد که در فصل‌های بعدی، همچنان با همان 

آرامش، امضای خودش را زیر لحظه‌های بزرگ بگذارد.

در بی‌اعتنایی کامل فدراسیون در آستانه جام ملت‌های آسیا 

انگیزه؛ تنها برگ برنده تیم ملی فوتبال بانوان
فاطمه طالبیان شریف     رقابت‌های 
ــان آسیا  جـــام مــلــت‌هــای فــوتــبــال زنـ
۲۰۲۶، از  ۱۰ اسفند ۱۴۰۴ تــا یک 
فروردین ۱۴۰۵ با حضور ۱۲ تیم در 
سه گــروه چهار تیمی و به میزبانی 
ــی، گــلــدکــوســت  شــهــرهــای ســیــدن
ــن بــرای  ــرث بــرگــزار مــی‌شــود. ای و پ
دومین‌بار در طول 21 دوره برگزاری 
رقابت‌هاست که  زنان فوتبال ایران 
توانسته‌اند خود را به جام ملت‌ها 
برسانند و حــالا یکی از 12 تیم 
شرکت‌کننده در ایــن رقابت‌ها 
مــحــســوب مــی‌شــونــد. تــیــم ملی 

فوتبال ایران در مرحله گروهی باید به مصاف 
سه تیم قدرتمند قاره یعنی کره‌جنوبی، استرالیا و 
فیلیپین برود؛ گروهی دشوار که بدون تردید رقابتی 
فشرده و نفسگیر را رقم خواهد زد.گفتنی است 
تیم ملی زنــان به شکلی معجزه‌آسا و با پیروزی 
ارزشمند ۲ بر یک مقابل اردن، جــواز حضور در 
مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا را کسب کرد، اما 
در مسیر آماده‌شدن برای این تورنمنت، فدراسیون 
بی‌اعتنا به خواسته‌های مرضیه جعفری)سرمربی 
تیم( کارش را پیش برد؛ نه دستیار خارجی آمد، نه 
دستیار داخلی جذب شد، نه کادرفنی تکمیل و نه 
حتی هماهنگی برای بازی تدارکاتی شد! به همه 
این نشدن‌ها دریغ‌کردن برپایی اردوی داخلی در 
خارج از تهران و کمپ تیم ملی )در جزیره کیش( را 
هم اضافه کنید تا بیش از پیش بی‌عملی رئیس 
فــدراســیــون فــوتــبــال در قــبــال یکی از مهم‌ترین 

تیم‌های تحت پوشش فدراسیون او عیان شود.

انگیزه بالای بازیکنان■
با تمام این مشکلات تمرینات تیم ملی فوتبال 
بانوان به‌صورت رسمی آغــاز شــده و بازیکنان با 
تمرکز، انگیزه، همکاری و روحــیــه‌ای بــالا در اردو 
حاضر شده‌اند تا با حداکثر توان و آمادگی، خود 
ــاه مهم آسیایی آمـــاده کنند.  ــ را بــرای ایــن آوردگ
در ایــن مرحله از اردو، کــادر فنی تمرکز ویــژه‌ای 
بر آمــاده‌ســازی بدنی، ارتقای هماهنگی تیمی و 
اجرای برنامه‌های تاکتیکی دارد. تمرینات شامل 
کــارهــای تکنیکی، برنامه‌های سرعتی و قدرتی، 
مرور پاسکاری و حفظ توپ و همچنین اجرای بازی 

ــیــمــی و  درون‌ت
شبیه‌سازی شرایط مسابقه اســت تا بازیکنان 

با ریتم و فشار واقعی رقابت‌ها هماهنگ شوند.

بدون بازی تدارکاتی■
کادر فنی با آنالیز دقیق حریفان، برنامه تمرینی 
هدفمندی را طــراحــی کــرده اســت تــا ملی‌پوشان 
هم در بخش‌های فنی فردی پیشرفت کنند و هم 
در اجرای کارهای گروهی به هماهنگی حداکثری 
بــرســنــد. بخشی از تمرینات نیز بــه دلــیــل عدم 
برگزاری بازی تدارکاتی به بازسازی شرایط مسابقه 
اختصاص دارد تا تیم با آمادگی کامل و شناخت 
کافی از شرایط بــازی، مهیای دیــدارهــای پیش‌رو 

شود.
 با همه این مهری‌ها به تیم ملی، ملی‌پوشان برای 
کسب نتایج مطلوب در این گروه سخت، نیازمند 
تمرکز، انسجام و تلاش مضاعف هستند؛ البته 
پایان یافتن لیگ برتر فوتبال بانوان نیز فرصتی 
مناسب و ارزشمند را برای تمرکز بر آماده‌سازی 

تیم ملی در این اردو فراهم کرده است.

برنامه بازی‌های تیم ملی■
برنامه دیــدارهــای تیم ملی ایــران در ایــن رقابت‌ها 
به این شرح اســت: دوشنبه یازدهم اسفند۱۴۰۴ 
ایــران – کره‌جنوبی )ساعت ۱۲:۳۰ به وقت ایــران(، 
پنجشنبه چهاردهم اسفند۱۴۰۴ ایران – استرالیا 
)ساعت ۱۲:۳۰ به وقت ایــران( و یکشنبه هفدهم 
ــران – فیلیپین )ساعت ۱۲:۳۰ به  اسفند۱۴۰۴ ای

وقت ایران(.

برنامه مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال

قدم اول، جدال بلندقامتان با برزیل
سرویس ورزش   تیم ملی والیبال ایران در شروع 
ــوار و سختی را در لیگ  ســـال ۱۴۰۵ مسیر دشــ
ملت‌های والیبال پیش رو دارد. حضور در لیگ 
ملت‌های والیبال در سال ۱۴۰۵ دومین تجربه پیاتزا 
با تیم ملی والیبال ایران است که در سه ایستگاه 
قــاره‌ای سرنوشت‌ساز رقم می‌خورد. تیم ایــران در 
هفته نخست از ۲۰ الی ۲۴ خــرداد ۱۴۰۵ در شهر 
ــرزیــل( بــا تیم‌های بــرزیــل، صربستان،  برزیلیا )ب
آرژانتین، بلژیک و بلغارستان و در هفته دوم از ۳ الی 
۷ تیر‌ماه ۱۴۰۵ در شهر اورلئان )فرانسه( با تیم‌های 
فرانسه، ژاپــن، آمریکا، صربستان و کوبا هم‌گروه 
اســت. همچنین شاگردان پیاتزا در هفته سوم از 
۲۴ الی ۲۸ تیرماه ۱۴۰۵ در بلگراد )صربستان( با 
تیم‌های صربستان، اسلوونی، ترکیه، آلمان و اوکراین 

هم‌گروه است.
با اعلام میلاد تقوی، روبرتو پیاتزا سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران نیمه دوم اردیبهشت به ایران می‌آید تا 
برنامه‌های تیم ملی ایران را برای حضور قدرتمند در 

لیگ ملت‌ها پیگیری کند.
پیاتزا در ســال ۲۰۲۵ توانست والیبال ایــران را تا 
حدودی از دوران سقوط و ناکامی نجات دهد. او در 
تابستان سال گذشته عملکرد نسبتاً قابل‌قبولی از 
خود نشان داد و حالا همگی منتظرند تا سرمربی 
ــران در دومــیــن تجربه خود  ایتالیایی والــیــبــال ایـ

شگفتی‌ساز شود.
شاگردان پیاتزا تابستان ۲۰۲۵ در لیگ ملت‌ها موفق 
شدند در پایان دور مقدماتی در جایگاه هشتم قرار 
بگیرند و اگر قانون صعود خودکار میزبانی به مرحله 
نیمه‌نهایی نبود، شاگردان پیاتزا در جمع هشت تیم 
نهایی قرار گرفته بودند. اما درنهایت با حضور چین، 

ایران حذف شد و شاگردان پیاتزا فرصت 
حضور در نیمه‌نهایی لیگ ملت‌ها را 

پیدا نکردند.
پس از آن، مسابقات قهرمانی جهان 
آزمون بعدی پیاتزا با تیم ملی والیبال 
ایران بود که اگرچه کمی دچار لغزش 
شد، اما از گروه خود صعود کرد و در 
مــرحــلــه یــک هشتم نــهــایــی مقابل 
صربستان قدرتمند پیروز شد و به 
جمع هشت تیم برتر جهان رسید، 
اما درنهایت مقابل جمهوری چک 

شکست خورد و حذف شد.

هرچند پیاتزا با تیم ملی والیبال ایران نتایج نسبتاً 
امــیــدوارکــنــنــده‌ای کسب کــرد، امــا علاقه‌مندان و 
هواداران این رشته ورزشی چشم‌انتظار نتایج بهتر 

در دومین سال حضور پیاتزا در تیم ملی هستند.
سال ۲۰۲۶ برای تیم ملی والیبال ایران سال سخت 
و مهمی خواهد بود. شاگردان پیاتزا دو تورنمنت 
بسیار مهم از خــرداد ۴۰۵ را پیش رو دارنــد؛ لیگ 
ــرداد آغـــاز مــی‌شــود و پــس از آن  ملت‌ها از 20 خـ
مسابقات قهرمانی آسیا پیش روی بلندقامتان 
ایــران اســت. رقابت‌های قهرمانی آسیا مهم‌ترین 
مسابقه پیش از المپیک لس‌آنجلس که قهرمان 
آن به صورت مستقیم جواز حضور در المپیک را 

بدست می‌آورد، است.

گروه‌بندی رقابت‌ها■
مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۶ با 
حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، 
کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، آلمان، فرانسه، 
آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، اوکراین، چین و 
بلژیک برگزار می‌شود.فدراسیون جهانی والیبال 
)FIVB( برنامه مرحله مقدماتی این رقابت‌ها را اعلام 
کرد که دیدارهای هفته نخست از ۲۰ تا ۲۴ خرداد 
سال ۱۴۰۵ به میزبانی اوتاوا )کانادا(، برزیلیا )برزیل( 

و لین یی )چین( برگزار می‌شود.
همچنین تیم‌های شرکت‌کننده در هفته دوم از 
سوم تا هفتم تیرماه در شهرهای اورلئان )فرانسه(، 
گلیویسه )لهستان( و لولیانا )اسلوونی( به میدان 
می‌روند.مسابقات هفته پایانی مرحله مقدماتی 
نیز از ۲۴ تا ۲۸ تیرماه ۱۴۰۵ در شهرهای بلگراد 
)صربستان(، شیکاگو )آمریکا( و کانسای )ژاپــن( 

پیگیری خواهد شد.

I 10868 شماره I سال سی و نهم I 2026 18 فوریه I 1447 29 شعبان I 1404 چهارشنبه 29 بهمن‌I

خبر

بازیکنان کدام تیم دوپینگ می‌کنند؟
محمدحسین میثاقی پیش از اتمام برنامه فوتبال برتر اعلام 
کرد یک تیم لیگ یکی هست که بازیکنانش از سوماتریپتان 
استفاده می‌کنند.سوماتریپتان مکملی است که ورزشکاران 
بدنسازی از آن استفاده می‌کنند. او گفت: »این را گذاشتم آخر 
برنامه بگویم اما می‌خواستم به آن تیم خبر بدهم که حواسمان 
بــه آن‌هــا هــســت!«.او در پــایــان صحبت‌هایش بــه انتقاد از 
موضوع آزمایش‌های دوپینگ در فوتبال ایران پرداخت و گفت: 
»مدت‌هاست هیچ تستی مثبت درنیامده« و به این شکل، 
صحت آزمایش‌های مربوط به استفاده از مواد نیروزا در فوتبال 

ایران را زیر سؤال برد. 

نبی: فهرست روادید 60 نفره است
نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: برخلاف صحبت‌های 
مطرح شده، فهرست تیم ملی برای صدور روادید بیش از 60 
نفر نیست.مهدی محمدنبی در خصوص دعوت 100 بازیکن 
برای صدور روادیــد به‌منظور حضور احتمالی در جام جهانی 
تصریح کرد: در این فهرست 60 نفر بیشتر نیست. با توجه به 
پیش‌بینی امیر قلعه‌نویی، لیستی 60 نفره آماده شد. تعدادی 
از بازیکنان که در باشگاه‌های مختلف حضور دارند، باید مراحل 
صدور روادیدشان انجام شود. نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
درخصوص آخرین وضعیت بازی تدارکاتی تیم ملی با اسپانیا 
خاطرنشان کرد: اسپانیا نامه‌ای به ما ارسال کرد و گفت قصد 
داریم در آینده بازی دوستانه‌ای با تیم ملی  ایران داشته باشیم 

اما در آن تاریخ طرفین به توافق نرسیدند.

داستان عجیب شجاع و اسکوچیچ

بازیکنان، بزرگ‌تر از باشگاه هستند!
در فوتبال دنیا جمله معروفی وجود دارد که »هیچ بازیکنی 
بزرگ‌تر از باشگاه نیست«. جمله‌ای که مدیران برای اطمینان 
دادن به هواداران تکرار می‌کنند تا بگویند نشان باشگاه، هویت 
جمعی و اعتبار تاریخی آن همیشه در اولویت است. اما در 
ماجرای اخیر تراکتور شجاع خلیل‌زاده و اسکوچیچ، آنچه در 
عمل رخ داد، این شعار را از یک اصل مدیریتی به یک جمله 

تزئینی تبدیل کرد.
ماجرا از درگیری میان خلیل‌زاده و اسکوچیچ پس از شکست 
تراکتور در مقابل السد آغــاز شــد. روایــت‌هــا دربــاره جزئیات 
متفاوت اســت؛ مشاجره‌ای لفظی، بی‌احترامی ادعــاشــده و 
فضایی ملتهب در رختکن که از یک اختلاف فنی ساده فراتر 
رفت. در فوتبال حرفه‌ای، مسئله فقط درگیری نیست؛ مهم‌تر از 
آن، واکنش باشگاه به چنین اتفاقی است که آیا انضباط را برای 
صیانت استانداردهایی که تعیین کرده حفظ خواهد کرد یا نه.

اسکوچیچ، بنا بــر شــواهــد، تــاش کـــرده هــمــان خــط قــرمــز را 
مشخص کند. اتمام‌حجت او به مدیران روشن بود: یا برای حفظ 
اقتدار کادر فنی و فرهنگ رختکن، اقدام انضباطی مشخصی 
در مقابل شجاع صورت بگیرد، یا او تصمیم دیگری خواهد 
گرفت. همه می‌دانستیم منظور او از تصمیم دیگر همان استعفا 
خواهد بود؛ چون اعتبار یک سرمربی سرمایه اصلی او است. 
به‌خصوص اسکوچیچ که یک بار پیش از این به اعتبارش بعد 
از عملکرد بسیار خوب در تیم ملی فوتبال، ضربه بدی وارد 
شده بود و این بار دیگر نمی‌خواست اعتبارش پس از عملکرد 

درخشان به عنوان سرمربی تراکتور را به بازی بگیرند. 
با این حال، باشگاه تراکتور مسیر دیگری را انتخاب کرد. خبری 
از محرومیت رسمی یا بیانیه شفاف انضباطی منتشر نشد. 
باشگاه به نظر می‌رسد، ترجیح داد موضوع را در سکوت یا 
با میانجی‌گری داخلی مدیریت کند. نتیجه اما روشن بود و 

اسکوچیچ طبق وعده‌اش استعفا کرد.
در همین نقطه است که آن جمله مشهور معنا پیدا می‌کند. 
اگر هیچ بازیکنی بزرگ‌تر از باشگاه نیست، باشگاه باید در عمل 
نیز چنین رفتاری نشان دهــد. وقتی اقــدام انضباطی صورت 
نمی‌گیرد و در عوض سرمربی می‌رود، این پیام واضح به رختکن 
فرستاده می‌شود که نفوذ یک بازیکن از اقتدار مربی مهم‌تر 
است. بیایید امیدوار باشیم که مدیریت تراکتور فقط مسئله‌ 
فنی در خصوص شجاع را بهانه قرار دهد و موضع‌گیری‌های 
حاشیه‌ای شجاع در خارج از زمین در چند وقت اخیر و فشار 
نهادی خــارج از باشگاه تراکتور، دلیل گرفتن چنین تصمیم 
عجیبی نباشد. تصمیمی که برچسبی به باشگاه تراکتور می‌زند 
که به این زودی‌هــا کنده نمی‌شود. باشگاه شاید فکر کند با 
کسب چند نتیجه خوب، اتفاقی نمی‌افتد، اما حافظه فوتبال 
آن‌قدر قوی است که یک جا در زمانی که فکرش را نمی‌کنند 
این پشت کردن به استانداردهای اصلی فوتبالی و باشگاه‌داری 

یقه‌شان را خواهد گرفت.
درواقع مربی بزرگ بعدی که می‌خواهد در ابتدای فصل آینده 
هدایت تراکتور را به عهده بگیرد به نخستین چیزی که فکر 
می‌کند ایــن اســت که در ایــن باشگاه بازیکنانی وجــود دارنــد 
که بزرگ‌تر از من هستند و نمی‌توانم به آن‌هــا بگویم بالای 

چشمشان ابرو است! 
داستان شجاع و اسکوچیچ فقط درخصوص یک درگیری نبود؛ 
درباره حکمرانی باشگاه تراکتور بود. باشگاهی که از اصول خود 
دفاع می‌کند، حتی اگر از خارج از زمین به آن‌ها فشاری وارد 
شود، شاید هزینه کوتاه‌مدت بدهند، اما در بلندمدت ثبات 

بیشتری دارند. 
تراکتور می‌تواند از دست دادن اسکوچیچ را از لحاظ فوتبالی 
تحمل کند؛ شاید حتی هنوز هم دوباره قهرمان لیگ شوند، اما 
آنچه به سختی قابل جبران است، از دست دادن این باور است 

که نشان این باشگاه مردمی بالاتر از هر نامی قرار ندارد.
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